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Færre danskere skal betale topskat 

 
 
SKATTEREFORM: Færre danskere skal fremover betale topskat. I 2014 
hæves grænsen for, hvornår man skal betale topskat med 28.100 kr. fra 
421.000 kr. i 2013 til 449.100 kr. i 2014. 
 
Det viser de opregulerede beløbsgrænser i skattelovgivningen, der vil gælde i 
2014, jf. figur 1. 
 

Figur 1. Topskattegrænse i Danmark 

 

 
Kilde: Skatteministeriets egne beregninger. 

 
For topskattegrænsens vedkommende betyder det, at der i 2014 først skal 
betales topskat, når indkomsten før fradrag af arbejdsmarkedsbidrag overstiger 
ca. 488.150 kr. eller ca. 40.700 kr. om måneden. (Det svarer til 449.100 kr. eller 
37.425 kr. om måneden efter arbejdsmarkedsbidrag). 
 
Stigningen i topskattegrænsen er dels en konsekvens af 2012-skattereformen, 
som løbende giver skattelettelser frem mod 2022, dels at den årlige regulering 
af beløbsgrænserne nu genoptages fra 2014 efter at have været suspenderet i 
2010-2013. 

389.900 

421.000 

449.100 

360.000

380.000

400.000

420.000

440.000

460.000

360.000

380.000

400.000

420.000

440.000

460.000

2010-12 2013 2014

Kr. Kr 

 
 

Faktaark 
 

Den 9. september 2013 

 

 



2 / 2 

I alt vil skattereformen fritage ca. 275.000 personer fra at betale topskat, når 
den er fuldt implementeret. De vil få reduceret skatten på den sidst tjente 
krone med ca. 14 pct.-point. 
 
Skatteministeriet vurderer, at der i 2013 sammenlignet med 2012 vil være ca. 
140.000 færre danskere, som skal betale topskat. I 2014 vil antallet være endnu 
lavere. Vurderingen er, at ca. ½ mio. danskere skal betale topskat i 2014, jf. 
tabel 1. 
 
 

Tabel 1. Topskattegrænse og antallet af topskatteydere 

År 2010-2012 2013 2014 

Topskattegrænse i kroner 389.900 421.000 449.100 

Antallet af topskatteydere 720.000 (2012) 580.000 500.000 

Kilde: Skatteministeriets egne beregninger. 

 

 

Boks 1. Topskattelettelser i skattereformen fra 2012 

 

Cirka 4,8 mia. kr., svarende til en tredjedel af 2012-skattereformens skattenedsættelse på 

godt 14 mia. kr., anvendes til årligt at forhøje indkomstgrænsen for, hvornår man skal betale 

topskat fra 409.100 kr. i 2014 til 467.000 kr. i 2022 (Forhøjelsen af topskattegrænsen fra 

389.900 i 2012 til 409.100 kr. i 2014 var en del af VK-regeringens Forårspakke 2.0, som blev 

videreført af den nuværende regering). 

 

 

  

 


